
Universidad Nacional de Lanús
 

 

C.A.M. 
 

Lanús,26 de Abril de 2007 
 

VISTO, el expediente Nº 598/07, correspondiente a la 2º Reunión del 
año 2007 del Consejo Superior, y el expediente Nº 2420/06, y 
 

CONSIDERANDO 
 

Que el 27 de marzo de 2007 la Sra. Rectora de esta Universidad ha 
firmado un “Término de Compromiso de Cooperación en Responsabilidad Social 
y Prevención al Uso de Drogas en la Universidad Nacional de Lanús – Modelo 
ONUDD/SESI-RS” con la Oficina de Naciones Unidas contra Drogas y Delito 
(ONUDD) y con el Servicio Social de la Industria Departamento Regional del 
Rio Grande do Sul (SESI-RS); 

Que el mencionado Termino de Compromiso tiene por objeto la 
acción conjunta de ONUDD y SESI-RS para brindar a la Universidad Nacional 
de Lanús (dirección y equipo de coordinación del proyecto) consultoría 
profesional – realizada por SESI-RS –para la implantación del proyecto de 
prevención del uso de drogas en la Universidad; 

Que este cuerpo, en su 2º Reunión del año 2007, ha analizado y 
aprobado el citado Termino de Compromiso como, asimismo, lo actuado en su 
consecuencia; 

Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, 
conforme a lo establecido en el Artículo Nº 31, inciso o), del Estatuto de la 
Universidad Nacional de Lanús; 

 
Por ello, 

 
EL CONSEJO SUPERIOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS 
RESUELVE: 

 
ARTICULO 1º: Ratificar el “Término de Compromiso de Cooperación en 
Responsabilidad Social y Prevención al Uso de Drogas en la Universidad 
Nacional de Lanús – Modelo ONUDD/SESI-RS” suscripto, el 27 de marzo de 
2007, entre la Oficina de Naciones Unidas contra Drogas y Delito (ONUDD), el 
Servicio Social de la Industria Departamento Regional del Rio Grande do Sul 
(SESI-RS) y la Universidad Nacional de Lanús, y lo actuado en su consecuencia, 
cuyo texto se adjunta en un Anexo de cuatro (4) fojas que forma parte integrante 
de la presente Resolución. 
 
Firma Dra Ana Jaramillo    Daniel Toribio    Cristina Pupparo 

33/07 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

C.A.M. 
 

 
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese y notifíquese en los términos del 
Artículo 40 del Reglamento de la Ley Nacional de Procedimientos 
Administrativos, aprobado por el Decreto N° 1759/72 (t.o. 1991). Cumplido, 
archívese. 
 
 
 
 
 
 
Firma Dra Ana Jaramillo    Daniel Toribio    Cristina Pupparo 
 

33/07 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

C.A.M. 
 

 
 
 
 
 

33/07 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

C.A.M. 
 

 
 
 
 

33/07 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

C.A.M. 
 

 
 
 
 
 

33/07 



Universidad Nacional de Lanús
 

 

C.A.M. 
 

 
 
 Firma Dra Ana Jaramillo    Daniel Toribio    Cristina Pupparo 
 

33/07 


